Mahendra's Daily Current Affairs: 29.07.2022



1. Prime Minister Narendra Modi has declare the 44th Chess Olympiad open in the grand inauguration programme being organised at JLN Indoor Stadium, Chennai.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने चेन्नई के जेएलएन इंडोर स्टेडियम में आयोजित किए जा रहे भव्य उद्घाटन कार्यक्रम में 44वें शतरंज ओलंपियाड के उद्घाटन की घोषणा की है।

2. Prime Minister Narendra Modi has inaugurate and lay the foundation stone of multiple projects of Sabar Dairy worth 1,000 crore rupees at Gadhoda Chowki in Sabarkantha, Gujarat.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात के साबरकांठा में गढ़ोदा चौकी में 1,000 करोड़ रुपये की साबर डेयरी की क ईपरियोजनाओं का उद्घाटन औ रआधारशिला रखी है।

3. In England, the Leicester Cricket Ground has been named after India's legendary cricketer, Sunil Gavaskar. The former Indian cricket team captain Gavaskar is considered one of the most skilled batters ever.

इंग्लैंड में लीसेस्टर क्रिकेट ग्राउंड का नाम भारत के महान क्रिकेटर सुनील गावस्कर के नाम पररखा गया है। भारतीय क्रिकेट टीम के पूर्व कप्तान गावस्कर को अबत कके सबसे कुशल बल्लेबाजों में से एकमाना जाता है।



4. Sahitya Academy Award-winning Author Atulananda Goswami, who passed away at Gauhati Medical College Hospital (GMCH) on 28 July 2022.

साहित्य अकादमी पुरस्कार विजेता लेखक अतुलानंद गोस्वामी, जिनका 28 जुलाई 2022 को गुवाहाटी मेडिकल कॉलेज अस्पताल (जीएमसीएच) में निधन हो गया है।

5. To facilitate wider utilization of infrastructure laid under Bharat Net, Bharat Broadband Network Ltd (BBNL) has merged with Bharat Sanchar Nigam Limited.

भारत नेट के तह तरखे ग एबुनियादी ढांचे के व्यापक उपयोग की सुविधा के लिए, भारत ब्रॉडबैंड नेटवर्क लिमिटेड (बीबीएनएल) का भारत संचार निगम लिमिटेड के साथ विलय हो गया है।

6. The Ministry of Mines has instituted a national level award scheme i.e. National Mineral Awards in three categories of minerals. The prize money is Rs. 3 crores Rs. 2 crore and Rs. for first, second and third place in each category respectively.

खान मंत्रालय ने खनिजों की तीन श्रेणियों में राष्ट्रीय स्तर की पुरस्कार योजना अर्थात राष्ट्रीय खनिज पुरस्कार की स्थापना की है। पुरस्कार राशि 3 करोड़ रु, 2 करोड़ औ र 1 करोड़ रु. प्रत्येक श्रेणी में क्रमशः पहले, दूसरे औ रतीसरे स्थान के लिए है।

7. Shubman Gill was adjudged Player of the match in the One Day International final match and player of the series for his brilliant batting performance.

शुभमन गिल को उनके शानदार बल्लेबाजी प्रदर्शन के लिए ए कदिवसीय अंतर्राष्ट्रीय फाइनल मैच में प्लेयर ऑ फद मैच औ रप्लेयर ऑ फद सीरीज चुना गया है। 8. VVDN Technologies, a global provider of engineering, manufacturing services and solutions, announced that it has signed a contract with Centre for Development of Advanced Computing (C-DAC), for manufacturing of India's first indigenously designed High Performance Computing (HPC) servers 'RUDRA.

इंजीनियरिंग, विनिर्माण सेवाओं औ रसमाधानों की वैश्विक प्रदाता वीवीडीएन टेक्नोलॉजीज ने घोषणा की कि उसने भारत के पहले स्वदेशी रूप से डिजाइन किए ग एउच्च प्रदर्शन कंप्यूटिंग (एचपीसी) सर्वर 'रुद्रा' के निर्माण के लिए सेंटर फॉर डेवलपमेंट ऑ फएडवांस कंप्यूटिंग (सी-डैक) के साथ ए कअनुबंध प रहस्ताक्षर किए हैं।

- 9. The Commonwealth Games-2022 were held in Birmingham, United Kingdom. कॉमनवेल्थ गेम्स-2022 बर्मिंघम यूनाइटेड किंगडम में आयोजित हुए थे।
- 10. World Hepatitis Day and World Nature Conservation Day is celebrated on 28 July of every year. This year's theme of World Hepatitis Day is Bringing Hepatitis care closer to you.

विश्व हेपेटाइटिस दिवस औ रविश्व प्रकृति संरक्षण दिवस ह रसाल 28 जुलाई को मनाया जाता है। इसवर्ष विश्व हेपेटाइटिस दिवस की थीम है- हेपेटाइटिस केयर को अपने करीब लाना हैं।

